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ARZBERG, Doppelhaushälfte, länd-
liche Siedlungslage, urspr. BJ un-
bekannt (vermutlich um 1890), An-
bau 1971, Wohnfl. ca. 130 m², 5  Zi., 
Küche, Bad, WC, Öl-Hzg. (1995), 
Kaminofenanschlüsse, Scheune, 
Carport, Garage, Grundstückgr. 644 
m², Wiese in der Nähe: 3.290 m², 
Energieausweis nicht erforderlich, 
Zwangsversteigerung � 96.900 €

1407

ARZBERG, Doppelhaushälfte, BJ 
um 1908, Wohnfl. ca. 124 m², 6 Zim-
mer, Küche, Bad, Dachboden, Keller, 
Garage, Dacheindeckung in den 
1990er Jahren erneuert, Öl-Hzg., 
massives Nebengebäude, über-
dachte Terrasse, separate Zufahrt 
zum Garten, Grundstücksgr. 566 m², 
sofort verfügbar, VA 87,3, EEK(C)
 � 139.000 €

ARZBERG, Ladengeschäft (ehem. 
Metzgerei) in zentrumsnaher Lage 
zu vermieten, BJ ca. 1909, viel-
seitig nutzbar, ca. 420 m² Nutzfl., 
Pellets-Hzg. (2009), öffentliche 
Parkmöglichkeiten in der Nähe, Hin-
tereingang mit Zufahrtsmöglichkeit, 
sofort frei, Energieausweis nicht 
nötig (Ausnahmegen. nach EnEV 
§1(3)9)� Miete mtl. 1.000 € + NK

BAD STEBEN, Eigentumswohnung, 
ca. 41 m² Wohnfläche, 1½ Zimmer, 
Küche, Bad und Flur, zusätzliche 
Garage und Kellerraum, Dach (incl. 
Dämmung) und Heizung neu, ru-
hige Ortsrandlage, BJ 1975; VA 
111,90; EEK: D

� 55.000 €

0860 12610178

www.sparkasse-hochfranken.de 
immobilien@sparkasse-hochfranken.de

von links: 
Reinhard Schwarz, Anita Tauber, Marcel Walther, 
Alexander Schenkl, Christina Voit, Thomas Polster

Maximilianstr. 25
95632 Wunsiedel 
Telefon 0 92 81 / 817- 6165 
Telefax 0 92 81 / 817- 96169

von links: 
Fritz Walther, Franziska Fourie,

Beate Trebes, Romy Kanther, Jörg Potzel

Sonnenplatz 6
95028 Hof 

Telefon 0 92 81 / 817- 6155 
Telefax 0 92 81 / 817- 96169

Sparkasse Hochfranken
ImmobilienTeam Hof und Team Fichtelgebirge

Die Immobilienkompetenz in Hochfranken

HELMBRECHTS, Einfamilienhaus, 
BJ 1969, Grundstück ca. 1.800 m², 
ca. 103 m² Wohnfläche, 5 Zimmer, 
Küche, 2 Bäder, Kachelofen im 
Wohnzimmer, Südterrasse, voll un-
terkellert, Doppelgarage, Ofenhei-
zung Öl, BA 259,5; EEK: H
� 180.000 €

HOF, Bauerwartungsland, Grund-
stücksgröße 6.246 m², kein Bebau-
ungsplan vorhanden, 4-geschos-
sige Wohnbebauung möglich, sehr 
gut geeignet für Wohnen mit Ser-
vice, sehr gute Lage

� 890.000 €

10471388

VA Verbrauchsausweis mit Endenergieverbrauch in kWh/(m²·a)    BA Bedarfsausweis mit Endenergiebedarf in kWh/(m²·a)

HOF, Etagenwohnung, ca. 84 m² 
Wohnfläche, verteilt auf 3 Zimmer, 
Küche, Bad, BJ Gebäude 1974, 
Lage: 1 Hochparterre rechts, die 
Wohnung ist vermietet, Ölzentral-
heizung, BA 103; EEK: D

�  99.000 €

1269
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HOF-Krötenbruck, Doppelhaus-
hälfte, BJ ca. 1956, ca. 110 m² 
Wohnfl., 5 Zi., Küche, Bad, Garage, 
Terrasse, Balkon, ca. 400 m² Garten, 
Eckgrundstück, Eigengrund, ru-
hige Lage, Nähe Klinikum, Öl-Hzg., 
Warmwasser Gas, VA 204,50, EEK 
(G)
� 199.000 €

MARKTREDWITZ-Brand, ehem. 
landw. Anwesen im Ortskern, ca. 
200 m² Wohnfl., BJ ca. 1900/Anbau 
1984, Nachtspeicheröfen u. zentra-
ler Kachelofen im OG, großes Gar-
tengrundstück, alter Baumbestand, 
Grundstücksgr. 4.915 m², 2 Gara-
gen, ehem. Traktorgarage, Scheu-
nenanbau, kurzfr. bezugsfrei, BA 
250,7, EEK (H).� 330.000 €

MARKTREDWITZ-Lorenzreuth, 
Doppelhaushälfte, ruhige Sied-
lungslage, BJ 1962, Gesamtwohnfl. 
ca. 130 m², EG ca. 65 m² Wohnfl., 
4 Zi., Küche, Bad, WC, Terrasse, OG 
ca. 65 m² Wohnfl., 3 Zi., Küche, Bad, 
Balkon, Elektrohzg., teilw. Natur
steinheizplatten, Grundstücksgr. 
432 m², Garage, frei nach Vereinb., 
BA 193,6, EEK (F)� 180.000 €

HOF, Dreifamilienhaus, BJ 1953, ca. 
1.255 m² Eigengrund, DG Wohnung 
2000 renoviert, EG u. OG 2014/2015 
komplett saniert, 3 Wohnungen à 
2 Zimmer, Küche, Bad, eigene Gas-
therme, 2 Garagen auf dem Grund-
stück, BA 205; EEK: G

� 348.000 €

1345

1140

HOF, Einfamilienhaus m. ELW, 
BJ 1979, ca. 669 m² Eigengrund, 
Hansa-Haus, ca. 210 m² Wohnflä-
che plus ca. 62 m² in der Einlieger-
whg. (UG), voll unterkellert, inklusive 
Sauna und Fitnessraum, 2  Garagen, 
Carport, Ölzentralheizung, VA 83,40; 
EEK: C

� 465.000 €

KIRCHENLAMITZ, repräsentative, 
helle Büro-/evtl. Praxisräume im 
1. OG des Sparkassengebäudes, BJ 
1985, ca. 107,58 m² Nutzfl., WC, 2 
abgeschlossene Räume, Teeküche, 
Abstellraum/Registratur, Pellets-
Hzg., Nettomiete € 480/Monat, 
NK-Vorausz. € 170/Monat, Kaution 
€  1.000. BA 160,1, EEK (E)
� Miete mtl. 480 € + NK

HOF, Dachgeschosswohnung, ca. 
88,5 m² Wohnfläche, großzügige 3 
Zimmer, Küche, Bad, Abstellraum, 
Flur, mit Loggia und Stellplatz, BJ ca. 
1900, Gebäude 1991/1992 saniert, 
Wohnung zw. 2004–2010 renoviert, 
zentrale Lage, 5 Gehminuten zur 
Innenstadt, Ölzentralheizung, VA 
97,80; EEK: C
� 195.000 €

1254

HOF, Einfamilienhaus, BJ 1967/68, 
ca. 140 m² Wohnfläche, 7 Zimmer, 
Küche, Bad, ca. 850 m² Erbpacht-
grundstück, Garage, letzte Moder-
nisierung 1980er Jahre (Dachdäm-
mung und Ölzentralhzg. ca. 1986), 
Holzfenster mit Rollo, voll unter-
kellert, einfache Ausstattung, BA 
250,4; EEK: H� 180.000 €

HOF, Einfamilienhaus mit ELW, 
BJ 1978, Holzständerbauweise, 
Wohnfl. ca. 280 m² incl. möglicher 
Einliegerwohnung, 11 Zimmer, Kü-
che, 3    Bäder, 2 Gäste-WC, Winter-
garten, Schwimmbad, herrliches 
Grundstück mit ca. 815 m² Fläche, 
2 Garagen, BJ 1978, Heizung: Öl, BA 
159,70, EEK: E
� 499.000 €

KONRADSREUTH, Reihenmittel-
haus in der Ortsmitte, BJ ca. 1900, 
ca. 160 m² Wohnfläche, verteilt auf 
8 Zimmer, 2 Bäder und eine Küche, 
Heizung und Warmwasserberei-
tung über Strom, Gasanschluss in 
der Straße, zum Haus gehören eine 
PKW-Garage und ein großer Schup-
pen, Ofenheizung, BA 181,30; EEK: F
� 95.000 €

HOHENBERG/Eger, historisches 
Haus, erstmals bereits vor 1500 in 
den Geschichtsbüchern erwähnt, 
ehemaliger Schafstall der Burg, um-
fassend sanierungsbedürftig, ca. 
100 m² Wohnfl., 5 Zimmer, Küche 
und 2 Bäder, Grundstückgr. 310 
m², Denkmalschutz, finanzielle Zu-
schüsse möglich, sofort verfügbar
� 25.000 €

1229

1156

1317 0907

1453

VA Verbrauchsausweis mit Endenergieverbrauch in kWh/(m²·a)    BA Bedarfsausweis mit Endenergiebedarf in kWh/(m²·a)

1028 5862

KONRADSREUTH, Mehrfamilien-
haus m. Gewerbe, ehemalige Gast-
stätte, Pension, 2 Wohnungen, ca. 
188 m² Wohnfläche, ca. 268 m² Ge-
werbefläche, umfassend renoviert, 
BJ ca. 1900, Ölzentralheizung, BA 
184,20; EEK: F

� 595.000 €

1052

1373
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MARKTREDWITZ-Lorenzreuth, 
freist. Einfamilienwohnhaus, BJ 
1869, 4 Zimmer, Küche, Bad, diverse 
Abstellräume, ca. 92 m² Wohnfl., 
DG ausbaufähig, Treppenlift, Holz-
schuppen, Garage, Grundstücks-
größe 395 m², Einzelöfen, sofort frei 
(Elektronachtspeicher bzw. Heizöl), 
BA 243,0, EEK (G) 
� 79.000 €

MARKTREDWITZ-Manzenberg, 
ehemaliger Bauernhof, BJ unbe-
kannt, ca. 200 m² Wohnfl., 9 Zimmer, 
Küche, Bad, zzgl. Gewölbe im EG ca. 
87 m² Nutzfl., keine Heizung, En-
sembleschutz, Grundstücksgröße 
1.228 m², Scheune, Schuppen, so-
fort frei

� 98.000 €

NAILA, Büro / Praxis, BJ 1985, ca. 
160 m² Nutzfläche, 7 Räume + Emp-
fang + Terrasse, Küche, WC, Tech-
nikraum, Kellerraum + Aufzug, BA 
Wärme 214,6, Strom 22,5

� Miete mtl. 1.185 € + NK

NAILA, Wohnbaugrundstück, Ge-
samtfläche 1.807 m², sofort bebau-
bar, kein Bauzwang.

� 63.245 €

MÜNCHBERG, Eigentumswohnung, 
ca. 300 m² Wohnfläche, verteilt auf 
2 Etagen, ca. 2.300 m² Grundstück, 
in den 90er Jahren aus Gewerbeein-
heit im OG Wohnraum geschaffen 
(ca. 100 m²), EG: 3 Zimmer / Küche 
/ Bad  - durch langen Leerstand 
kompl. Wohnraum ren.bed, BJ 1938; 
Ölzentralhzg., BA 156,7; EEK: E
� 150.000 €

1017 1408 1405

NAGEL, älteres Reihenmittel-
haus, renovierungsbedürftig, BJ 
1924, Wohnfl. ca. 150 m², 7 Zim-
mer, Küche, Bad/Du., WC, Nacht-
speicheröfen, nicht unterkellert, 
Grundstücksgr. 171 m², frei nach 
Absprache, BA 236,1, EEK (G)

� 69.000 €

MÜNCHBERG, Maisonette-Whg., 
BJ 1970, im Dachgeschoss, ca. 214 
m² Wohnfläche inkl. 3 Dachterras-
sen, weiterer Wohnraum im DG, ca. 
35 m², Keller, Garage und Stellplatz, 
Ölzentralheizung, VA 97; EEK: C

� 260.000 €

1212

0500

OBERKOTZAU, Zweifamilienhaus, 
BJ 1965, ca. 1.003 m² Eigengrund, 
Doppelgarage, ca. 130 m² Gesamt-
wohnfl., 2 Whg., je 3 Zimmer, Küche, 
Bad, Balkon/Terrasse, sehr gepflegt, 
moderne Bäder, helle freundliche 
Räume, Einbauküchen vorhanden, 
zum Selbstbezug oder auch zur Ver-
mietung, Ölzentralhzg., BA 328, 7; 
EEK: H� 300.000 €

1296

1265

RÖSLAU, gepflegtes, älteres Wohn-
haus im alten Ortskern, Kindergar-
ten in unmittelbarer Nähe, BJ ca. 
1870, aufgestockt 1931, Öl-Hzg., ca. 
120 m² Wohnfl., div. Abstellräume, 
massiver Schuppenanbau, Garage 
im Haus, kleiner Garten, sofort be-
zugsfrei, BA 300,3, EEK (H)

� 110.000 €

REHAU, exklusives Wohnhaus, BJ 
2003, Wohnfl. ca. 320 m², 2 Kü-
chen, großes Wohn-/Esszimmer m. 
Kaminstübchen, 2 Schlafzimmer, 
2 Bäder, Du/WC, Büro im UG, Gas-
Zentralhzg., 2 Garagen, Gartenhaus, 
Gartenteich, ca. 108 m² große Ter-
rasse, Balkon, ruhige Lage, frei nach 
Absprache, VA 79,6, EEK (C)
� 849.000 €

REHAU, gut eingeführtes grie-
chisches Lokal in der Innenstadt, 
brauereifrei, 2014 komplett reno-
viert, ca. 120 m² Nutzfl., ca. 70 Sitz-
plätze im Innenbereich, ca. 30 Sitz-
plätze im Außenbereich, im 1.OG 
eine 5-Zi.-Whg. im DG eine 4-Zi.-
Whg., Gesamtwohnfl. ca. 200 m², BJ 
ca. 1928, Öl-Hzg., teilunterkellert, 
VA 116, EEK (D)� 479.000 €

14030880 1239

VA Verbrauchsausweis mit Endenergieverbrauch in kWh/(m²·a)    BA Bedarfsausweis mit Endenergiebedarf in kWh/(m²·a)

1039
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WUNSIEDEL, 2-Zi.-Whg. in der Se-
niorenwohnanlage „Am Katharinen-
berg“, Betreutes Wohnen, behinder-
tenfreundl. Ausstattung, 52,71  m² 
Wohnfl. zzgl. ant. Gemeinschafts-
fläche, 1. OG, Aufzug, Balkon, Keller-
abteil. Betreuung durch  BRK (Pau- 
schale mtl. € 123,– f. 1 Person), auf 
Wunsch Kfz-Stellplatz, VA 96,97, 
EEK (C)� Miete mtl. 360 € + NK

TROGEN, Eigentumswohnung, BJ 
1995, Eigengrund, Garage u. Stell-
platz, 2.OG mit Balkon ca. 88 m² 
Wohnfläche, 3 Zimmer, Küche inkl. 
Möbel, Bad, Gäste-WC, Flur, leerste-
hend, Kaminofen, Ölzentralheizung, 
VA 100; EEK: D
� 165.000 €

SCHÖNWALD, helle, moderne 
2-Zi.-Mietwohnung im 2.OG (DG), 
BJ 1967, 45,67 m² Wohnfl., Küche, 
Wohnzimmer, Schlafzimmer, Bad, 
AR, sofort frei, Öl-Hzg., Nettomiete 
€ 250,–, NK-Vorauszahlung € 180,– 
Kaution € 580,–, zzgl. € 40,– Garage, 
BA 221,6, EEK (G)

� Miete mtl. 348 € + NK

WEISSENSTADT-Franken, freist. 
Wohnhaus, BJ 1976, EG 3 Zi., 
Wohnzi., Esszi., Küche, Bad/WC, sep. 
WC, Wintergarten, OG Wohn-/Esszi., 
Kochnische, Schlafzi., 2 AR, Bad/WC, 
ca. 220 m² Wohnfl., Grundstücksgr. 
894 m², Ölhzg. mit Solarzellen, 
2  Kaminöfen, Garage, Carport für 
2  Autos, frei im Herbst 2022, BA 
141,3, EEK (E)� 325.000 €

SCHWARZENBACH a. Wald, Mehr-
familienhaus, BJ 1932, Anbau 1955 
und 1964, Doppelgarage 1974, 
3  Fertiggaragen 2000, 3 abgeschl. 
Wohneinheiten, ca. 245 m² Ge-
samtwohnfl., teilunterkellert, Ter-
rasse und Balkon, Garten, ca. 800  m² 
Grund, gepflegtes Anwesen, lau-
fend modernisiert, Ölzentralhzg., BA 
202,5; EEK: G � 222.000 €

SCHWARZENBACH a. Wald, Zwei-
familienhaus, Wohnfläche von ca. 
126 m² auf 2 Etagen, ca. 245 m² 
Grundstück, eigene Garage mit Zu-
gang zum Haus, große Terrasse mit 
anschließendem Garten, BJ 1955, 
Ölzentralheizung, BA 328,1; EEK: H

� 79.000 €

ZELL im Fichtelgebirge, Zweifamili-
enhaus, BJ ca. 1968, Anbau Mitte der 
80er Jahre, ca. 640 m² Eigengrund, 
ruhige Lage, 7  Zimmer, 2 Küchen, 
2  Bäder, gesamt ca. 210 m² Wohnflä-
che, Keller mit Kellerbar und Wasch-
haus, 4 dazugehörige Garagen auf 
dem Grundstück, Ofenheizung Öl, 
Holz, Pellets, BA 275,7; EEK: H

� 180.000 €

WUNSIEDEL, Wohn-/Gesch.Haus, 
sehr guter Zustand, laufend reno-
viert, Öl-Hzg., EG Büro/Laden, La-
ger,  130 m² Nutzfl., OG Büro 45 m² 
Nutzfl., vermietet, 3-Zi.-Whg. ca. 89 
m² Wohnfl., vermietet, DG 1-Zim-
mer-App., vermietet, 3-Zi.-Whg. ca. 
115 m² Wohnfl., vermietet. Gesamt-
wohnfl. 248 m², Gesamtgewerbefl. 
175 m², Nettomieteinn. 11.640  € 
p.a., Ensembleschutz� 360.000 €
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